
Página 10078Número 76	 Sábado, 1 de abril de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos

2054	 Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio 
colectivo de la empresa Xileplant, S.L. 

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Modificación de Convenio Colectivo, con 
número de expediente 30/01/0337/2022; denominado Xileplant, S.L.; código de 
convenio n.º 30103902012019; ámbito Empresa; suscrito con fecha 19/12/2022 
por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 23 de enero de 2023.—El Director General de Autónomos, Trabajo y 
Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-010423-2054



Página 10079Número 76	 Sábado, 1 de abril de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

MODIFICACIÓN PARCIAL CONVENIO COLECTIVO DE

LA EMPRESA “XILEPLANT, S.L.”

“Artículo 32. Incremento salarial.

Se acuerda un incremento lineal bruto excepcional y puntual por trabajador, 
para el año 2023, de 1.050 € brutos anuales. 

Dicha cantidad bruta anual se entiende para personas trabajadoras a jornada 
completa. En caso de jornada reducida está cantidad será proporcional a dicha 
jornada.

El incremento de estos 1.050 € brutos anuales se aplicará para el año 2023 
sumando los 1.050 € brutos anuales a las tablas salariales del año 2022.

A lo anterior se exceptuarían los grupos salariales que, tras aplicar la subida, 
rebasen en 2023 incrementos salariales superiores al 6,5%, considerándose 
este 6,5% anual el máximo del incremento salarial de cualquiera de los grupos 
salariales.

Cualquier otro concepto salarial no contemplado en las tablas salariales 
permanecerá inalterable y con el valor bruto del año 2022.

Para el resto de los años de vigencia del presente convenio colectivo, así 
como en caso de prórroga, se aplicará sobre las tablas salariales vigentes, 
un incremento retributivo equivalente a la variación del Índice de Precios al 
Consumo Nacional, establecido por el Instituto Nacional de Estadística cada 31 
de diciembre, siempre y cuando el porcentaje de dicho Índice sea igual o inferior 
al 2,5 %.

En el caso de que este Índice fuera superior al 2,5 %, se aplicará sobre las 
tablas salariales vigentes el mencionado porcentaje del 2,5 %.

NPE: A-010423-2054


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2952/2023	Corrección de errores de 28 de marzo de 2023, de la Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Adm
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2938/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-514/2023) de 28 de marzo, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de marzo de 2023, por el que se modifican los requisitos de acceso a la escala superior 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2939/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-515/2023) de 28 de marzo, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de marzo de 2023, por el que se aprobaron las modificaciones de la relación de puestos d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2698/2023	Resolución de 22 de marzo de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se hace público el Contrato Programa, para el ejercicio 2023, suscrito por esta Consejería co
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	3051/2023	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia, por la que se convoca la concesión del «Bono Ayuda a las Hipotecas».
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3052/2023	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se convocan subvenciones dirigidas a personas trabajadoras autónomas del sector comercio minorista para luchar contra la inflación.
	2725/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Xileplant, S.L. 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2968/2023	Extracto de la Resolución de 28 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial y Visita a Feria CPMA Canadá 2023.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3009/2023	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca la XXII Edición de los Premios de Arquitectura de la Región de Murcia.
	2976/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, el Colegio Oficial de Arquitectos de Murcia y la Fundación C
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	2955/2023	Edicto de aprobación provisional de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de escuela infantil municipal.
	2979/2023	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2023, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en la modalidad de suplemento de crédito S.C 9/2023 y crédito extraordinario C.E 10/2023.
	Los Alcázares
	2941/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión como personal laboral fijo, de una plaza de Auxiliar Administrativo al 26,
	2942/2023	Modificación del tribunal calificador, de la convocatoria para la provisión en propiedad, de una plaza de Administrativo, vacante en la plantilla de personal, incluida en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022 mediante concurso de mé

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-31T13:34:44+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



